नरकको अनन्त यातना - देवी वा मानव बदला?

नरक एक विषय हो जुन धेरै विश्वासीहरू उत्साहित हुन्छन्, तर यसले उनीहरूलाई चिन्तित पार्छ। यसको साथ संबद्ध हुनु भनेको इसाई विश्वासको सबैभन्दा विवादास्पद र विवादास्पद शिक्षा हो। तर्क भ्रष्टाचार र खराबीको न्याय भइरहेको छ भन्ने निश्चितताको बारेमा पनि छैन। धेरैजसो इसाईहरू यस कुरामा सहमत छन् कि परमेश्वरले दुष्टको न्याय गर्नुहुनेछ। नरक को बारे मा विवाद यो कस्तो देखिन्छ को बारे मा छ, के तापमान त्यहाँ प्रबल हुन्छ र तपाईं यसलाई कहिलेसम्म उजागर गरिनेछ। बहस ईश्वरीय न्याय बुझ्ने र संचार गर्ने बारे हो - र व्यक्तिले आफ्नो समय र ठाउँको परिभाषा अनन्तसम्म स्थानान्तरण गर्न चाहन्छ।

तर अनन्त जीवनको सिद्ध चित्रमा अनुवाद गर्नको लागि परमेश्वरलाई हाम्रो दोषको दृष्टिकोण चाहिन्छ भनेर बाइबलले बताउँदैन। बाइबलले नरकमा कस्तो देखिन्छ भनेर आश्चर्यजनक रूपले थोरै भन्छ, जबकि यो ठोस तथ्यहरूको कुरा गर्दा विरलै कडा टाउकोको फैसला हो। जब सिद्धान्तहरू छलफल गरिन्छ, उदाहरणका लागि नरकमा कष्टको तीव्रताको बारेमा - यो कति तातो हुनेछ र कष्ट कति लामो हुन्छ - धेरैका लागि, रक्तचाप बढ्छ र तनावले कोठा भर्दछ।

केही इसाईहरू के विश्वास गर्छन् भने के साँचो विश्वास नरकबाट बनाइएको हो। केहि सम्झौताहिन जब यो सबैभन्दा ठूलो सम्भावित त्रास हुन्छ। यसबाट विचलित हुने कुनै पनि दृष्टिकोण उदारवादी, प्रगतिशील, विश्वासको विरोधी र बेवास्ताको झुकावको रूपमा खारेज गरिएको छ, र एक पापीहरूमा क्रोधित रहन्छ जुन विश्वासको विपरित हो, क्रोधी ईश्वरको हातमा सुम्पिएको छ, बरु मूर्ख मान्छेलाई जिम्मेवार छ। केही विश्वासहरू यो विश्वास गर्छन् कि नरक एक अनुभवहीन परीक्षा हो, साँचो इसाईमतको परिक्षण।

त्यहाँ ईसाईहरु छन् जो ईश्वरीय न्याय मा विश्वास गर्छन् तर विवरणहरु को बारे मा यति स्पष्ट छैन। म ती मध्ये एक हुँ। म ईश्वरीय न्यायमा विश्वास गर्दछु जहाँ नरक परमेश्वरबाटको अनन्त दूरी हो। जहाँसम्म विवरणको सवाल छ, म कुटिल कुरा बाहेक केही पनि हुँ। र म विश्वास गर्दछु कि क्रोधित ईश्वरको निम्ति सन्तुष्टिको औचित्यपूर्ण कार्यको रूपमा अनन्त यातनाको आवश्यकतालाई बाइबलमा प्रकट गरेझैं मायालु ईश्वरको एकदम विरोधाभास हो।

म नरकको तस्विरको बारेमा शpt्कास्पद छु जुन न्यायलाई सन्तुलनमा राखेर परिभाषित गरिएको छ - यस्तो विश्वास छ कि परमेश्वरले पापीहरूमाथि दुःखकष्ट राख्नुहुन्छ किनकि उनीहरू यसको कुनै अर्काे लायक थिएनन्। र मैले यो सोच्न इन्कार गर्छु कि मान्छेले परमेश्वरको क्रोध शान्त पार्न सक्छ (वा कमसेकम तिनीहरूको आत्माहरू) बिस्तारै बिस्तारै भुक्छन्, केवल सादा। प्रतिशोध न्याय परमेश्वरको छविको अंश होइन किनकि मलाई थाहा छ। तर म पूर्ण रूपमा विश्वास गर्दछु कि बाइबलको गवाहीले सिकाउँदछ कि परमेश्वरले खराबीलाई इन्साफ गर्नुहुनेछ; यसबाहेक, म विश्वस्त छु कि उसले मानिसहरूलाई शारीरिक, मानसिक र आध्यात्मिक सजायहरू जो उनीहरु अन्त हुँदैन भनि लादेर अनन्त यातना भोग्दैनन्।

के हामी नरकको आफ्नै व्यक्तिगत विचार को रक्षा गर्दैछौं?

नरकको बारेमा बाइबलीय अंशहरू निस्सन्देह विभिन्न तरिकामा व्याख्या गर्न सकिन्छ - र हुनेछ। यी विरोधाभासपूर्ण व्याख्याहरू बाइबल अन्वेषकहरूको ईश्वरतान्त्रिक र आध्यात्मिक सामानमा फिर्ता जान्छ - आदर्श वाक्यका अनुसार: म यसलाई त्यसरी देख्छु र तपाईं यसलाई भिन्नै देख्नुहुन्छ। हाम्रो लगेजले हामीलाई राम्रोसँग स्थापित ईश्वरतान्त्रिक निष्कर्षमा पुग्न मद्दत गर्दछ वा हामीलाई तल झार्न र सत्यबाट टाढा लैजान सक्छ।

बाइबलले दर्साएको नरकको दृश्य, पास्टरहरू र धर्मशास्त्रका शिक्षकहरूले अन्तत: प्रतिनिधित्व गर्दछन्, यो कुनै सम्झौताविना नै देखिन्छ, जुन उनीहरूले व्यक्तिगत रूपमा सुरू गर्छन् र जुन उनीहरूले पछि बाइबलमा कागजात खोज्छन्।

त्यसकारण जब हामी बाइबलको गवाहीको बारेमा निष्पक्ष हुनुपर्दछ, जब यो नरकको कुरा आउँछ, यो हामीले मनमा राख्नु जरुरी छ कि यो केवल पूर्वानुमानित विश्वासहरूको पुष्टि गर्न मात्र प्रयोग गरिन्छ। अल्बर्ट आइनस्टाइनले चेताउनी दिए: हामीले वास्तविक के हो भनेर चिन्न प्रयास गर्नुपर्दछ र हामीले मान्यता दिन चाहेको कुरा होईन।

कट्टरपन्थी हुँ भनी दाबी गर्ने धेरै इसाईहरू नरकको लागि र यस स struggle्घर्षमा समेत बाइबलको अख्तियार खतरामा छ भन्ने विश्वास गर्छन्। तिनीहरूको विचारमा, शाब्दिक रूपमा बुझिएको अनन्त यातनाको नरक बाइबलको स्तरसँग मेल खान्छ। नरकको छवि जुन उनीहरूले च्याम्पियन बनाउँदछन् जुन उनीहरूलाई सिकाइएको थियो। यो नर्क छवि हो जुन तपाइँले तपाइँको धार्मिक विश्व दृश्य स्थिति यथास्थिति कायम गर्न आवश्यक पर्दछ। केही नरकको आफ्नो धार्मिक छवि को सहीता र आवश्यकता को यति विश्वस्त छन् कि तिनीहरू केवल कुनै प्रमाण वा तार्किक आपत्ति स्वीकार गर्न चाहँदैनन् जसले तिनीहरूको दृष्टिकोणलाई प्रश्न गर्छ।

धेरै विश्वास समूहहरूको लागि, अनन्त यातनाको नरकको छविले ठूलो, धम्की दिने पुच्छरको प्रतिनिधित्व गर्दछ। यो अनुशासनिक उपकरण हो जुन उनीहरूले आफ्नो भेडालाई धम्की दिन्छन् र उनीहरूलाई ठीक ठानेको दिशामा डो guide्याउँछन्। अत्यधिक पक्षपाती विश्वासीहरूले देखेझैं नरक भेडालाई ट्र्याक राख्न कडा अनुशासनिक उपकरण हुन सक्छ तर यसले मानिसहरूलाई परमेश्वरसित नमिल्ने सम्भावना कम हुन्छ। जे भए पनि, ती समूहमा सामेल हुनेहरू किनभने तिनीहरू पछाडि छोड्न चाहँदैनन् यस प्रकारको धार्मिक तालिम शिविरमा खासै आकर्षित हुँदैनन् किनकि वास्तवमा परमेश्वरको अतुलनीय, सबै-अँगाल्ने प्रेमको कारण।

अर्को चरममा, त्यहाँ ईसाईहरू छन् जसले विश्वास गर्दछन् कि परमेश्वरले दुष्टको इन्साफ भनेको माइक्रोवेभमा छोटो तयारीको बराबर छ - द्रुत, प्रभावकारी र अपेक्षाकृत पीडाविहीन। आणविक फ्यूजनले वेद र उष्णतालाई पीडाविहीन दाहसंस्कारको प्रतीकात्मक हिसाबले देख्छ जुन भगवानले पक्कै पनि दुष्टलाई सजाय दिनुहुन्छ। यी इसाईहरू, जसलाई कहिलेकाँही विनाशका समर्थकहरू पनि भनिन्छ, परमेश्वर दयालु डा। केभोरकियन (१ American० आत्महत्या बिरामीहरूलाई सहयोग पुर्‍याउने एक अमेरिकी डाक्टर) जसले नरकमा मारिएका पापीहरूलाई घातक ईन्जेक्शन दिए (जसले एक पीडा रहित मृत्युको परिणाम दिन्छ)।

म अनन्त यातनाको नरकमा विश्वास गर्दिन, तर म विनाशका पक्षमा बोल्दिन। दुबै धारणाहरू सबै बाइबलीय प्रमाणहरूमा जाँदैनन् र मेरो धारणामा, स्वर्गमा हुनुहुने हाम्रो पितालाई पूर्ण रूपमा न्याय गर्नुहुन्न, जो प्रेमले सबैभन्दा माथि उल्लेखित स्वर्गका पिता हुनुहुन्छ।

नरक, मैले देखेको जस्तै, यो परमेश्वरबाटको अनन्त दूरीको पर्यायवाची हो, तर म विश्वास गर्दछु कि हाम्रो शारीरिकता, तर्क र भाषाको हिसाबले हाम्रो सीमितताले, हामीलाई परमेश्वरको न्यायको दायरा पत्ता लगाउँदैन। म निष्कर्ष निकाल्न सक्दिन कि परमेश्वरको न्यायको बदला बदला लिने सोच वा अरुको जीवनको कष्टमा हुने कष्ट र पीडाले सोच्नेछ। किनभने मसँग त्यस्तो सिद्धान्तलाई समर्थन गर्न पर्याप्त बाइबलीय प्रमाण छैन। सबैभन्दा माथि, परमेश्वरको प्रकृति नरक को छवि संग कोमल छ, जो अनन्त कष्ट द्वारा चित्रित छ।

अनुमान: यो नरकमा कसरी हुनेछ?

शाब्दिक अर्थमा, अनन्त यातनाले चित्रित नरक भनेको अथाह कष्टको स्थान हो, जहाँ ताप, आगो र धुवाँ व्याप्त छ। यो दृश्यले आगो र विनाशको बारेमा हाम्रा मानवीय धारणालाई अनन्त यातनाका साथ बराबर गरीन्छ भनेर मानिन्छ।

तर के नरक साँच्चै एक ठाउँ हो? यो पहिले नै अवस्थित छ वा पछि मितिमा फायर हुनेछ? डन्टे एलिघेरीले यो संकेत गरे कि नरक एक विशाल भित्री शंकु हो, जसको टुप्पोले पृथ्वीको केन्द्र छेडेको थियो। यद्यपि यससँग सम्बन्धित बाइबल पदहरूले नरकको लागि धेरै सांसारिक स्थानहरूको सार दिन्छ तर गैर-पार्थिव मानिसहरूलाई पनि सन्दर्भ गरिएको छ।

स्वर्ग र नरकको तर्कहरु को एक तर्क कि कानून को पालना को छ कि एक को शाब्दिक अस्तित्व अर्को को मा निर्भर छ। धेरै ईसाईहरूले यो तार्किक समस्यालाई स्वर्गसँग परमेश्वरसँगको अनन्त घनिष्ठतासँग मिल्दोजुल्दो हल गरेका छन्, जबकि परमेश्वरबाट नरकमा अनन्त दूरीलाई श्रेय दिँदै। तर नरक को छवि को सही-देखि-पत्र अधिवक्ताहरु तिनीहरूले बहाना भन्ने दृष्टिकोण मा सबै खुशी छैन। तिनीहरू जिद्दी गर्दछन् कि त्यस्ता स्पष्टीकरणहरू पानी पारे-डाउन ईश्वरशास्त्रीय विश्वविशी बाहेक अरू केही होइनन्। तर नरक कसरी एक प्रमाणित, भौगोलिक रूपमा स्थानीयकरण, स्थिर स्थान हुन सक्छ? (यो विगत र वर्तमानमा अनन्तसम्म सहित वा नरकको रूपमा, जसको दण्डको भुँडी चम्काउन बाँकी छ) जसमा नरकको अनन्त यातनाको शारीरिक पीडा गैर-शारीरिक प्राणहरूले सहनुपर्दछ?

शाब्दिक विश्वासका केही समर्थकहरू यो अनुमान लगाउँछन् कि जब तिनीहरू नरकमा आइपुग्छन्, परमेश्वरले स्वर्गको अयोग्यलाई विशेष सूट लगाउनुहुनेछ जुन पूर्ण रूपमा दुखाइ ग्रहण गर्नेहरूसँग सुसज्जित छ। यो धारणा - अनुग्रह क्षमाको अनुग्रहले वास्तवमै ती आत्माहरूलाई नरकमा राख्नेछ जसले उनीहरूलाई अनिश्चित समयको लागि पीडा महसुस गराउँदछ - अन्यथा समझदार व्यक्तिहरूद्वारा हुर्काइन्छन् जुन उनीहरूको ईमान्दारीपूर्ण ईश्वरनिष्ठाले अभिभूत हुन्छन्। यी शाब्दिक वकिलहरूमध्ये कोही-कोही विश्वास गर्छन् कि परमेश्वरको क्रोध शान्त हुनुपर्दछ; त्यसोभए नरकमा हस्तान्तरण गरिएको आत्माहरूलाई परमेश्वरले उनीहरूको अनुरूपको सूट दिनुहुन्छ जुन शैतानको यातना औजारहरूको उग्र हतियारबाट आउँदैन।

अनन्त यातना - भगवानको लागि सन्तुष्टि वा हाम्रोलागि?

यदि अनन्त कष्ट द्वारा आकार गरिएको नरकको यस्तो तस्वीर, यदि यसलाई प्रेमको देवतासँग तुलना गरिएको छ भने यो पहिले नै स्तब्धकारी हुन सक्छ, तब हामी पनि मानव रूपमा त्यस्तो शिक्षाबाट केही हासिल गर्न सक्छौं। शुद्ध मानव दृष्टिकोणबाट, हामीलाई यो विचारको साथ लिइएको छैन कि कसैले यसको लागि जिम्मेवार नभई केही खराब गर्न सक्छ। हामी यो निश्चित गर्न चाहन्छौं कि परमेश्वरको धार्मिक सजायले कसैलाई पनि त्यसबाट टाढा नलैजाओस्। कोहीले परमेश्वरको क्रोधलाई शान्त पार्ने सन्दर्भमा बोल्दछन्, तर न्यायको यो न्यायिक भावना वास्तवमा मानव-नेतृत्वमा आविष्कार हो जसले न्यायलाई हाम्रो निष्पक्षताको मानवीय समझलाई मात्र न्याय गर्दछ। यद्यपि हामीले निष्पक्ष खेलको बारेमा हाम्रो दृष्टिकोण परमेश्वरमा हस्तान्तरण गर्नु हुँदैन, यदि हामी सोच्दछौं कि परमेश्वर पनि हामी जस्तै शान्त हुन चाहनुहुन्छ।

के तपाईंलाई याद छ जब तपाईं सानो छँदा तपाईं आफ्ना बुबाआमालाई सतावट दिने सजायको बारेमा सचेत गराउन बाहिर जानुहुन्थ्यो? तपाईं आफ्ना भाइबहिनीहरू कुनै पनि चीजबाट टाढा भएको हेर्न अनिच्छुक हुनुहुन्थ्यो, विशेष गरी यदि तपाईंलाई पहिले नै उही उल्ल .्घनको लागि सजाय दिइयो भने। कुरा भनेको तपाईको ब्यालेन्स न्यायको भावनासँग मेल खान्छ। सायद तपाईलाई एक विश्वासीको कथा थाहा छ जो रातमा ब्यूँझिएको थियो किनकि उसलाई विश्वास थियो कि कतै कुनै मानिस गल्तीको साथ सजायबिना निदाउन सक्दैन।

नरकको अनन्त यातनाले हामीलाई सान्त्वना दिन सक्छ किनकि ती न्याय र निष्पक्ष खेलको लागि मानव चाहना अनुरुप छन्। तर बाइबलले सिकाउँछ कि परमेश्वर मानिसहरुको जीवनमा उहाँको अनुग्रहबाट कार्य गर्नुहुन्छ, मानव निर्मित परिभाषालाई निष्पक्ष खेलको रूपमा लिनुहुन्न। र धर्मशास्त्रले यो स्पष्टसँग पनि स्पष्ट गर्दछ कि हामी मानिसहरु जहिले पनि परमेश्वरको अद्भुत अनुग्रहको महानतालाई पहिचान गर्दैनौं। म यसलाई हेर्ने छु कि तपाईं आफूले पाउनु पर्ने कुरा पाउनु हुन्छ र भगवानले सुनिश्चित गर्नुहुन्छ कि तपाईंले आफूले पाउनुपर्ने कुरा उत्तम रेखा हो। हाम्रो न्यायको विचार छ, जुन प्रायः पुरानो नियमको सिद्धान्तसँग सम्बन्धित छ, आँखाको लागि आँखा , दाँतको लागि दाँत स्थापना गर्नुहोस्, तर हाम्रो विचारहरू बाँकी छ।

जतिसुकै भक्तिपूर्वक हामी ईश्वरशास्त्री वा व्यवस्थित ईश्वरशास्त्र अनुसरण गर्दछौं जसले परमेश्वरको क्रोधलाई शान्त पार्छ, सत्य यो रहन्छ कि यो केवल परमेश्वरमा निर्भर गर्दछ, जसरी उसले शत्रुहरूलाई गर्दछ। (उसको र हाम्रो)। पावलले हामीलाई सम्झना दिलाउँछन्: प्रियहरू हो, बदला नलिनुहोस्, तर परमेश्वरको क्रोधलाई स्थान दिनुहोस्; किनकि यस्तो लेखिएको छ: 'बदला लिने काम मेरो हो, म बदला लिनेछु,' प्रभु भन्नुहुन्छ। (रोमी १२: १))।

कपाल बढाउने, डरलाग्दो, र चकनाचूर हुने, नरकको विस्तृत प्रतिनिधित्वहरू जुन मैले सुनें र पढेको छु भनेर धार्मिक स्रोतहरू र फोरमहरूबाट आएका हुन् जुन स्पष्ट रूपमा एउटै भाषालाई बेग्लाबेग्लै प्रसंगमा बेवास्ता गरिएको छ र यो बर्खास्तिक रूपमा निन्दा गरिने छ, किनकि यसले रक्तक्षेपणप्रति मानव अभिलाषा कम गर्दछ र हिंसाले शब्द बोल्छ। तर ईश्वरको न्यायको लागि उत्कट चाहना यति ठूलो छ कि कुनै खास बाइबली आधारशिलाको अभावले मानव-चालित न्यायपालिकाले माथिल्लो हात प्राप्त गर्‍यो। तिनीहरूले नरकको अनन्त यातनाको प्रचलनमा परमेश्वरको सेवा गरे भनेर जिद्दी गर्ने धार्मिक लिंचि mob भीडहरू इसाई धर्मका विभिन्न सर्कलहरूमा व्याप्त छन्। (यूहन्ना १.16,2.२ हेर्नुहोस्)।

यो पृथ्वीमा विश्वासको आधारमा नजान्नेहरूले आफ्नो असफलताको लागि सदाको लागि प्रायश्चित गर्नुपर्नेछ भनेर जोड दिन धार्मिक गुट हो। धेरै इसाईहरूका अनुसार नरक अहिले र भविष्यमा सुरक्षित नगरिएकाको लागि आरक्षित हुनेछ। बचत भएको छैन? मुक्ति नपाएका को हुन्? विश्वासका धेरै सर्कलहरूमा, उनीहरूको विश्वासको खास सीमितता बाहिरका व्यक्तिहरूलाई बचत नगरिएको भनिन्छ। यी समूहहरू र उनीहरूका केही शिक्षकहरू बीचमा स्वीकार्छन् (ईश्वरीय क्रोधको अनन्त यातनाहरूबाट), मुक्ति पाएकाहरू मध्ये केही आफ्नो संगठनको बाहिर पनि हुन सक्छन्। यद्यपि यो अनुमान गर्न सकिन्छ कि अनन्त यातनाले चिह्नित नरकको छवि प्रचार गर्ने सबै धर्मले यो धारणा लिन्छ कि यदि कुनै व्यक्तिले आफ्नो कबुली सीमाना भित्र जान्छ भने अनन्त उद्धार प्राप्त गर्न सकिन्छ।

म हठी, कठोर हृदयको दृष्टिकोणलाई अस्वीकार गर्दछु जसले क्रोधका देवतालाई श्रद्धांजलि दिन्छ जसले विश्वासको कडा परिभाषित सीमा बाहिरका सबैलाई निन्दा गर्दछ। अनन्त दण्डको लागि जिद्दी गर्ने विश्वासको कट्टरपन्थलाई वास्तवमा मानव न्यायको भावनालाई धर्मीकरण गर्ने माध्यमको रूपमा मात्र हेर्न सकिन्छ। त्यसोभए, परमेश्वर हामीजस्तै हुनुहुन्छ भनेर मान्दै हामी कर्तव्यपरायणताका साथ कार्य गर्न सक्दछौं जसले यातनाको विशेषता अनन्तसम्म फिर्ता नगरी यात्राको प्रस्ताव गर्दछ - र हाम्रो धार्मिक परम्परा र शिक्षालाई उल्लlate्घन गर्ने नरकमा उनीहरूको वैध स्थान प्रदान गर्दछौं। ,

के अनुग्रहले अनन्त नरकको आगो निभायो?

अनन्त यातना को सबै कल्पनाशील नरक छविहरु को सबैभन्दा डरलाग्दो को सब भन्दा महत्वपूर्ण र उही समयमा सुसमाचार आधारित आपत्तिहरु को एक शुभ समाचार को मूल सन्देश मा पाउन सकिन्छ। विधायी विश्वासले नरकबाट नि: शुल्क टिकटहरू वर्णन गर्दछ जुन उनीहरूलाई गरेको कामको आधारमा मानिसहरूलाई पुरस्कृत गरिन्छ। नरक को विषय संग एक प्रचलित व्यस्तता अनिवार्य रूपमा मानिसहरु आफैलाई मा निर्धारण गर्न को नेतृत्व गर्दछ। हामी निस्सन्देह, निषेध र निषेधको अनियन्त्रित सूची अनुसार बाँच्न कोशिस गरेर हामी नरकमा नजाने तरिकाले जीवन बिताउने प्रयास गर्न सक्छौं। हामीले यो याद गर्न असफल गर्दैनौं कि हामीले गर्ने जति अरूले अथक प्रयास गर्न नपरोस् - र राती राम्रोसँग निदाउनको लागि हामी स्वयंसेवकहरूलाई अनन्त यातनाद्वारा चिह्नित नरकमा ठाउँ खोज्न सहयोग गर्दछौं। आरक्षित गर्न।

उनको काममा दि ग्रेट डिभोर्स सीएस लुईस हामीलाई भूतहरूको बस यात्रामा लैजान्छन् जसले स्थायी बसोबास गर्ने अधिकारको आशामा नरकबाट स्वर्गको लागि प्रस्थान गरे।

तिनीहरूले स्वर्गका बासिन्दाहरूको सामना गरे, जसलाई लुईसले सदाको लागि उद्धारक भनिन्छ। स्वर्गमा एकजना यस्तो व्यक्ति भेट्टाउँदा ठूलो आत्माले अचम्मित पारेको छ जसलाई उसलाई थाहा छ कि उसलाई हत्या र पृथ्वीमा मृत्युदण्ड दिएको आरोप लगाइएको छ।

भूतले सोध्यो: मलाई के जान्न मनपर्दछ कि तपाईंले स्वर्गमा ईश्वरको हत्याराको रूपमा के गर्नुपर्दछ जबकि म अर्को बाटोमा जानुपर्दछ र यी सबै बर्षहरू त्यस्तो ठाउँमा बिताउनुपर्दछ जुन पिग्स्टी जस्तो देखिन्छ।

उद्धार गरिएको सदाको लागि यो वर्णन गर्न कोशिस गर्दछ कि उसले हत्या गरेको र आफैंले देखेका दुबै व्यक्तिले स्वर्गीय पितासँग मिलाप गरेको थियो परमेश्वरको सिंहासन अघि।

तर दिमागले यो व्याख्या स्वीकार गर्न सक्दैन। यो उनको न्यायको भावना विपरीत। नरक मा रहन को निन्दा गर्दा स्वर्गमा सदाको लागि छुटाइएको थाहा पाउनु भएको अन्याय अत्याधिक हो।

त्यसोभए ऊ सँधै रिडिम भएकोमा चिन्छ र उसको अधिकारको लागि माग गर्दछ: म केवल मेरो अधिकार चाहन्छु ... मलाई तपाईको जस्तै अधिकार छ, हैन र?

यो त्यहि हो जहाँ लुईस हामीलाई नेतृत्व गर्न चाहन्छ। उसले मुक्ति पाएका मानिसहरूलाई सँधै जवाफ दिन दिन्छ: मैले मेरो कुरा पाइन, अन्यथा म यहाँ हुने छैन। र तपाईले पाउनु हुने कुरा प्राप्त गर्नुहुने छैन। तपाईले केहि राम्रो पाउनुहुन्छ (दि ग्रेट डिभोर्स, सीएस लुइस, हार्पर कोलिन्स, स्यान फ्रांसिस्को, पृ। २ 26, २।)

बाइबल साक्षी - यो शाब्दिक वा रूपक हो?

नरकको तस्विरका वकालतकर्ताहरू, कसरी यो नराम्रो र अधिक स्थायी हुन सक्दैन, नरकको बारेमा सबै बाइबलीय अंशहरूको शाब्दिक व्याख्यामा निर्भर हुनुपर्दछ। १ 14 औं शताब्दीमा, द डिभिनेट कमेडीमा डन्टे अलिघेरीले नरकलाई डरलाग्दो र अकल्पनीय यातनाको ठाउँको रूपमा कल्पना गरे। डन्टेको नरक दुराचारपूर्ण यातनाको ठाउँ थियो जहाँ नराम्रो मान्छेहरू कहिल्यै अन्त नहुने पीडामा रक्तपात गर्ने गर्थे र रगतमा उमालेको जस्तै चिच्याईने गरी सदाका लागि हराइनेछ।

प्रारम्भिक चर्चका केही पिताहरू विश्वास गर्थे कि स्वर्गमा छुटकारा पाएकाहरू दण्ड भोगीएको यातनाको वास्तविक समयमा साक्षी दिन सक्दछन्। समान शैली अनुसरण गर्दै, समकालीन लेखकहरू र शिक्षकहरूले आज यो सिद्धान्त व्यक्त गर्छन् कि सर्वशक्तिमान नरकमा छ भन्ने कुराको लागि व्यक्तिगत तवरमा सजग हुनको लागि कि उहाँको न्यायको वास्तवमा काम भइरहेको छ। इसाई विश्‍वासका केही अनुयायीहरूले वास्तवमै सिकाउँदछन् कि स्वर्गमा भएकाहरूले परिवारका सदस्यहरू र नरकमा रहेका अरू प्रियजनहरूलाई चिन्नेछैनन्, तर तिनीहरूको अनन्त आनंद सबै भन्दा माथि परमेश्वरको धार्मिकता थाहा पाएर आउँछ, यस पृथ्वीमा पहिले मानिसहरुलाई माया गर्ने मानिसहरुमा चिन्ता र चिन्ताको विषय तुलनात्मक हिसाबले देखिने छ।

जब बाइबलमा वफादार हुन्छ (न्यायको विकृत भावनाको साथ जोडी) खतरनाक हुन्छ, बेतुका विचारहरू चाँडै माथिल्लो हात प्राप्त गर्दछ। म कल्पना गर्न सक्दिन कि परमेश्वरको अनुग्रहले परमेश्वरको राज्यमा आउनेहरूले कसरी अरूको यातना खान सक्छन् - आफ्ना प्रियजनहरूलाई एक्लै छोडिदेऊ! बरु, म यस्तो भगवानमा विश्वास गर्दछु जसले हामीलाई प्रेम गर्न छोड्दैन। म यो पनि विश्वास गर्दछु कि बाइबलमा यहाँ धेरै चित्रणात्मक वर्णनहरु र रूपकहरु प्रयोग गरिएको छ कि भगवान इनपुट मानिसहरूलाई पनि बुझ्नु पर्छ। र शाब्दिक अर्थ लिएर हामीले तिनीहरूको अर्थ बिगार्न सक्छ भन्ने आशामा ईश्वरले उपमा र कविता शब्दहरूको प्रयोग गर्न प्रेरणा दिनुभएन।

ग्रेग अल्ब्रेक्ट द्वारा


PDFनरकको अनन्त यातना - देवी वा मानव बदला?